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Promedio de viajes por día
Tipo Viajes Cantidad de días Promedio

Hábil
Inhábil

26.839.198
4.198.154

21
10

1.278.057
419.815

Viajes realizados mensualmente

Cantidad de viajes realizados mensualmente
 
 

Enero
 

Febrero
 

Marzo
 

Abril
 

Mayo
 

Junio
 

  22.849.275 23.676.852 27.808.462 28.011.950 30.430.005 27.271.175

 
 

Julio
 

Agosto
 

  30.028.640 31.037.352

Acumulado anual

221.113.711
Viajes 1.367.376

Viajes

Jueves 22 de agosto
Día con mayor cantidad de viajes

+10,11%
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Nota sobre los vagones con 
amianto comprados a España que 

fueron destinados a la Línea B.
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¿Qué pasó el 22 de agosto?



Viajes por día de la semana
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1.300.547
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1.261.786

Agosto tuvo 5 jueves y 5 viernes hábiles. El resto de la semana hábil tuvo 4 
días días, con excepción del lunes que tuvo 3 días hábiles debido al feriado 

puente por el paso a la inmortalidad del General José de San Martín.

Los martes fueron los días donde se 
concentró la mayor demanda 

promedio por día hábil.

19 de agosto 
(feriado puente)
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Tipo Hábil Inhábil

Viajes por hora
Hora Viajes

5
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7
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9
10
11
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13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

110.072
668.964

1.819.247
2.528.350
2.112.688
1.696.387
1.740.885
2.029.876
2.117.322
1.963.351
2.050.495
2.315.083
2.777.624
2.750.939
1.728.302
1.272.355
846.686
451.738
56.988

Total 31.037.352

Los picos de demanda se dieron a las 8 a.m. 
y entre las 17 p.m. y 18 p.m.

Los días hábiles la 
tendencia es la misma
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Viajes por hora 
(días inhábiles)Hora Viajes
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4.138
46.393
102.647
187.701
204.730
218.989
255.640
303.394
338.336
318.137
325.895
345.916
338.946
348.744
327.167
263.967
174.971
75.470
16.973

Total 4.198.154

Durante los días inhábiles la mayor concentración de viajes estuvo dada a 
partir del mediodía y hasta las 19 p.m. con picos a las 16 p.m. y 18 p.m.

Reporte de viajes en el Subte - Agosto 2019



24,83%

24,12%
18,41%

14,65%

10,3%
7,7%

Viajes realizados por línea

Línea Viajes
 

B
D
A
C
H
E

7.707.401
7.485.928
5.713.394
4.545.614
3.195.801
2.389.214

Total 31.037.352

Línea Hábil
 

Inhábil
 

A
B
C
D
E
H

18,56%
24,74%
14,41%
24,30%
7,78%
10,21%

17,43%
25,43%
16,16%
22,95%
7,16%
10,86%

Total 100,00% 100,00%

La proporción de viajes 
por línea según tipo de día 

casi no varía

La mayor cantidad de viajes fueron realizados en la 
Línea B, la cual junto con la Línea D abarcan la 

mitad de la demanda del servicio.
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Viajes por estación
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Las 10 estaciones que más viajes concentraron son 
aquellas ubicadas en las cabeceras de las líneas o en nodos 

(de otras líneas o del tren)
Durante la mañana tuvieron más 

participación las estaciones 
ubicadas en los extremos de la 

red o en conexión con algún tren

De 8 a.m. a 11 a.m. De 16 p.m. a 19 p.m.

A la tarde destacaron 
aquellas ubicadas en la 

zona céntrica de la ciudad
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Evolución mensual
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Línea E

Análisis de su extensión

+9,90%

-10,47% +11,07%

Línea E
Demanda promedio de viajes por día hábil

Agosto
99.451

 

Julio
89.536

 

Junio
100.014
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Fecha de extensión
3 de junio

Proporción de viajes

Junio

Julio

Agosto

14,58%

18,59%

17,33%

85,42%

81,41%

82,67%

Nuevas estaciones Resto de las estaciones

Mes Hábil
 

Inhábil
 

Total

Agosto 2.088.478 300.736 2.389.214



Seguinos en
@subtedata


